渭南市中小学幼儿园校服采购合同（试行范本）

XX县（市、区）XX学校（幼儿园）校服采购合同

甲方（采购校）：
乙方（校服企业）：
为维护甲、乙双方当事人的合法权益，根据《中华人民

共和国合同法》、《中华人民共和国产品质量法》等法律、法规，以及教育部、 工商总局、 质检总局、 国家标准委《关于进一步加强中小学生校服管理工作的意见》，经学校家长委员会选定，通过双方协商，一致同意订立本合同。

一、校服的质量标准
1.乙方提供的校服安全与质量标准应符合GB18401《国

家纺织产品基本安全技术规范》、GB31701《婴幼儿及儿童纺织产品安全技术规范》、GB/T31888《中小学生校服》等现行国家标准。

2.乙方提供的校服应当具备以下质量标识：生产企业名称标识；面辅料成分标识；洗涤标识；规格型号标识；校名标识；生产日期标识以及联系电话。

3.乙方提供的校服左胸前应有学校标志和学校名称，衣裤两侧有安全反光条，右侧内有不影响穿着的标识条。

4. 乙方提供的校服质量应不掉色、不易燃、不变形，面料材质密度高，布料结实，经久耐穿，无污垢、无破埙。
     二、校服的材质、规格、数量、价格
	 名    称
	春秋装
	夏 装
	冬 装
	运动服
	其 他

	校服品牌名称

	校服面料材质

	校服规格型号

	校服供应数量

	校服采购单价

	总价款（人民币）：      元，（大写：                      ）

三、校服的颜色款式
1.乙方应当向甲方免费提供校服样衣。

2.甲方应将选定的校服颜色款式样衣提供给乙方制作。3.甲乙双方应将经确认的样衣共同封样保存。封样时，双方应当将样衣在密封的包装上标注“样衣”并加盖公章后予以各自保存。
    四、校服的质量与首次送检
    1．乙方必须严格依照本合同约定的标准及双方确认的样衣，组织生产加工，不得随意变更颜色、款式和材质。
    2．乙方必须严格按照国家有关规定，以合格的工艺生产加工，确保校服的质量及安全。
    3．乙方应当在校服出厂前，将一定数量校服送法定检验机构检验，取得产品质量检验合格报告后方可交货。

4．乙方在校服生产过程中，应添加安全反光条，贴身校服含棉量应达到35%以上。
    五、校服的交付
    1．乙方应在      年   月   日前按时将新制作的成品校服送至甲方。

2．乙方应在交货前3日内，将到货日期、交货数量、装箱规格以及交货人等相关信息“交货单”提前通知甲方，甲方应及时作好收货安排和准备。
    3．交货运费由乙方承担。
    4．乙方所提供的产品需包装捆扎牢固，并在外包装上清楚注明规格型号、数量以及甲方名称。

5.乙方应当在交货时，出具本批次产品经法定检验机构检验合格的报告。

六、校服的验收与二次送检
1．乙方交付校服时，甲方应对产品数量、外包装及货

品有无破损等进行查看，并应按本合同约定的质量标准、封样样衣对产品质量进行验收。

2.甲乙双方在验收无异议后，双方交货人和收货人应履行交货验收签字手续，签字单应注明时间、地点、数量和签收人，一式两份，双方各执一份。
      3.甲方如对乙方所交付的产品数量、产品质量等存有异议，应在乙方交货之日起  3  个工作日内，以书面形式提出，乙方应在甲方提出异议后3 个工作日内予以答复解决。
    4．甲方在校服发放前，需将乙方交付的校服进行抽样，并将本批次抽样的样衣双方共同签字封存后，送交法定检验机构进行检验。

5.乙方同意服从法定检验机构检验结论，并承担相应的后果，双方对检验结果无异议后，甲方方可向学生予以发放。

6.二次送检费用由甲乙双方共同承担，不得向学生家长

收取检验费。
七、校服费的收缴与支付方式

1．甲方有义务代乙方向学生收取校服费，代收时应以

班级为主收取，班主任和两名班干部三人为负责人，将学生缴费签字单经负责人签名后，直接交给家长委员会负责人。

2.甲方在收到校服并完成确认后，应组织班级向学生收取校服费，收取标准按照家长委员会选定的价格进行收缴，不得随意变更和加价。

3.甲方应在校服发放后，一个月内，由学校家长委员会向乙方付90%的校服货款，待质保期满一年后付清10%的校服费。

4.乙方在收到货款后，应向家长委员会出具缴费凭证，并注明移交人、收费人和证明人，学校应将收费票据与校服资料一并存入校服采购档案备查。

八、违约责任
1．乙方交付产品数量短缺的，应当在接到甲方通知后

的   日内补足，逾期未能补足的，乙方除补足短缺的校服外，还应当向甲方支付短缺校服价款    ％的违约金。
    2．乙方交付产品规格与本合同约定不符的，应当在接到甲方通知后　　日内予以调换，逾期未能调换的，乙方除调换规格不符的校服外，还应当向甲方支付不符合规格的校服价款   ％的违约金。因质量问题甲方提出修补、更换面料等要求的，产生费用由乙方承担。
    3．乙方交付产品经法定检验机构检验不合格的，甲方有权退回所有的校服，乙方除返还所收取的全部货款外，还应当向甲方支付总价款    ％的违约金；因产品质量对学生健康造成伤害或可能造成伤害的，乙方应承担所有赔偿责任和事故处理费用。
    4．乙方有义务向甲方提供企业合法生产经营相关资质材料。

5．因乙方原因造成甲方被第三方因侵犯专利权、商标权或其他知识产权追诉的，甲方有权要求乙方全额返还已付价款，支付总价款    ％的违约金。

6．因乙方存在替代产品、弄虚作假和其他违规违纪不良行为的，甲方有权废止本合同，终止向甲方提供校服服务。

7．因甲方在乙方提供校服服务过程中，存在与合同无关的活动或违规违纪问题的，乙方有权拒绝。

九、售后服务

1.乙方应对甲方学校的贫困学生实施救助活动，提供2%的校服，免费救助贫困学生。

2.乙方应向甲方提交校服服务《承诺书》，做好跟踪服务，方便学生或家长进行更换和购买。

3.甲方应开展学生、家长对校服质量、颜色、款式、价格征求意见和建议活动，应对乙方校服服务情况进行评估，出具评估报告，供乙方不断改进服务水平。
        十、争议解决
     双方发生争议的，可协商解决，或向有关部门申请调解，也可提请当地仲裁委员会裁决或依法向当地法院提起诉讼。
     十一、附则
    1．本合同一式　    份，甲乙双方各执　     份，

经双方签字盖章后生效。
    2.本合同签定后，由甲方负责将本合同交至本县市区教育管理部门进行备案登记。
    3.因其他原因双方废止合同后，甲方应上报本级教育管理部门。

甲方法人或代表（签名盖章）：  乙方法人或代表（签名盖章）：
签订时间：     年   月   日

PAGE
1